
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  «16»  декабря  2024 г.  № 192 

 

О бюджете Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

на 2025 год и на  плановый период 2026 и 2027 годов 
  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Большесолдатский 

сельсовет" Большесолдатского района Курской области Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

"Большесолдатский сельсовет" на 2025 год: 

прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования на 2025 год в 

сумме 4024,930 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2025 год   в сумме 

5724,930 тыс. рублей; 

дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на 2025 год в сумме 

1700,000 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

"Большесолдатский сельсовет" на 2026 и 2027 годы:   

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2026 

год в сумме 2774,181 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 2929,626 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 

2774,181 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме69,355тыс. рублей, 

на 2027 год в сумме 2929,626тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 135,839 тыс. рублей; 

дефицит (профицит) бюджета муниципального образования   на 2026 год в сумме 0 

тыс. рублей, дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на 2027 год в сумме 

0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского  района Курской области на 

2025 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №2 к настоящему 

решению. 

4.Администрация Большесолдатского сельсовета вправе направлять в 2025 году на 

осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства муниципального образования 

"Большесолдатский сельсовет" Большесолдатского района Курской области: 

1)  средства, поступающие получателям бюджетных средств в погашение дебиторской 

задолженности прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доход бюджета поселения; 

2) поступающие добровольные взносы и пожертвования  (безвозмездные поступления) 

в полном объеме зачисляются в доход бюджета поселения и направляются на 

финансирование  получателей  бюджетных средств  согласно  цели их предоставления, за 

исключением  расходов на содержание органов местного самоуправления; 

3) средства, полученные от экономии расходов по обслуживанию долга; 

4) остатки средств на счетах по учету средств местного бюджета на 1 января 2025 года 

(кроме целевых средств); 



5) остатки средств, полученных казенными учреждениями от платных услуг и иной 

приносящей доход деятельности, подлежат перечислению в доход местного бюджета; 

6) бюджетные  кредиты, полученные от бюджетов других уровней бюджетной системы 

Российской Федерации; 

7) бюджетные средства, использованные не по целевому назначению и взысканные 

согласно актам финансового контроля. 

8) привлекать бюджетные кредиты и кредиты коммерческих   банков на 

финансирование кассовых разрывов, обусловленных   сезонным характером затрат либо 

сезонным характером поступления доходов и погашение долговых обязательств   

муниципального образования; 

9) в  рамках  установленного   предельного муниципального  долга  вправе  привлекать   

бюджетные  кредиты и   кредиты коммерческих банков сроком до трех лет для 

финансирования   дефицита   бюджета и погашения долговых обязательств. 

5. Учесть поступления доходов в местный бюджет муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского  района  Курской области в 2025 году, 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

 на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов  расходов  классификации расходов бюджета муниципального 

образования  «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 

2025 год согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему 

решению. 

  7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования  «Большесолдатский  сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 

2025 год  согласно  приложению № 7 к настоящему решению.  

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 8 к настоящему 

решению. 

8.  Казенные учреждения могут осуществлять платные услуги и иную приносящую 

доход деятельность, только если такое право предусмотрено в их учредительных 

документах. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет 

поселения. 

Главные  распорядители  бюджетных  средств, в  ведении  которых находятся казенные 

учреждения, осуществляющие платные услуги и иную приносящую доход деятельность,  

распределяют  бюджетные  ассигнования  между указанными учреждениями с учетом 

объемов доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, осуществляемой 

этими учреждениями, поступивших в местный бюджет.  

9. Установить, что получатель средств местного бюджета вправе предусматривать 

авансовые платежи: 

1)  при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров 

(работ, услуг) в размерах: 

  а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам 

(контрактам): 

об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 

обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной 

переподготовки, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев автотранспортных средств, о проведении государственной экспертизы проектной 

документации;   

  б) не более 60 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам 

(муниципальным контрактам), связанным с приобретением горюче-смазочных материалов; 

  в) не более 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам 

(муниципальным контрактам, если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). 



 2) для осуществления расходов, связанных с оплатой организационных взносов за 

участие в мероприятиях (семинарах, совещаниях, соревнованиях и т.п.), а также расходов, 

связанных со служебными командировками, - в размере 100 процентов.  

10. Предоставить  право  администрации Большесолдатского сельсовета вносить в 2025 

году изменения в показатели сводной бюджетной росписи местного  бюджета, связанные с 

особенностями исполнения местного бюджета и (или) распределением, перераспределением 

бюджетных ассигнований между получателями средств местного бюджета, с уведомлением 

Собрания депутатов в течение 30 дней со дня принятия решения о внесении изменений в 

связи с: 

1) передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий 

или расходов; 

2)  реорганизацией или преобразованием муниципальных учреждений; 

3) обращением взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам 

получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов; 

4)  получением целевой финансовой помощи из областного бюджета; 

5) изменением и (или) уточнением бюджетной классификации Министерства финансов 

Российской Федерации.  

11. Утвердить размер резервного фонда администрации Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района на 2025 год в сумме 10,000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 

3,000 тыс. рублей, на 2027 год 3,000 тыс. рублей. 

12. Администрация Большесолдатского сельсовета Большесолдатского района не 

планирует бюджетные ассигнования, направленные на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

13. Администрация Большесолдатского  сельсовета Большесолдатского  района 

Курской области и казенные учреждения, подведомственные органам исполнительной 

власти муниципального образования «Большесолдатский  сельсовет» не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности работников местного 

самоуправления, казенных  учреждений финансируемых из местного бюджета. 

14.  Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

на 01 января 2026 года по долговым обязательствам муниципального образования 

"Большесолдатский сельсовет" Большесолдатского  района  Курской области в сумме 0  тыс. 

рублей, в том   числе по муниципальным   гарантиям 0 тысяч рублей, на 01 января 2027 года 

по долговым обязательствам муниципального образования "Большесолдатский сельсовет" в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тысяч рублей, 01 января 

2028 года по долговым обязательствам муниципального образования "Большесолдатский 

сельсовет" в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тысяч рублей. 

15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на  

2025 год согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 10 к настоящему 

решению. 

 16. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

согласно приложению № 11 к настоящему решению. 

 на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 12 к настоящему 

решению. 

17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области на 2025 год согласно приложению №13 к настоящему решению. 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 14 к настоящему 

решению. 

18. Администрация Большесолдатского сельсовета может привлекать бюджетные 

кредиты и кредиты коммерческих банков на финансирование кассовых разрывов, 

обусловленных сезонным характером поступления доходов и погашение долговых 

обязательств муниципального образования. 



19. Администрация Большесолдатского сельсовета в рамках установленного 

предельного муниципального долга вправе привлекать бюджетные кредиты и кредиты 

коммерческих банков сроком до трех лет для финансирования дефицита бюджета и 

погашения долговых обязательств. 

20. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в 2025 году в сводную бюджетную роспись вносятся изменения без 

внесения изменений в настоящее решение в случае использования (перераспределения) 

бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела 

«Общегосударственные вопросы» в сумме   500,000 тыс. рублей, в том числе: 

- на оплату труда с начислениями, на оплату коммунальных услуг и твердого топлива, 

на решение других вопросов Администрации Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области, предусмотренных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в сумме 500,000 тыс. рублей; 

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

22. Решение разместить на сайте госвеб Муниципальный округ-Главная страница 

Администрации Большесолдатского сельсовета Большесолдатского района Курской области 

(https://bolshesoldatskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru/). 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Большесолдатского сельсовета                                                                       С.М. Иноземцева 

 

 

Глава Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района                                                                                   В.Р. Зельднер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

https://bolshesoldatskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение N 1 

                                        к решению Собрания депутатов  
Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района  Курской области 

«О бюджете Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района  

Курской области на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов»     

от «16» декабря 2024 г.  № 192 
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района 

Курской области на 2025 год  
 

 

 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
1700,000 

01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета              1700,000 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств  -4024,930 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -4024,930 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4024,930 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-4024,930 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств  5724,930 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5724,930 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5724,930 

01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

5724,930 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Приложение N 2 



к  решению Собрания депутатов  

Большесолдатского сельсовета 
Большесолдатского  района Курской области 

«О  бюджете Большесолдатского 

сельсовета  Большесолдатского района  

Курской области на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027годов»     

от  «16» декабря 2024 г.  № 192 
 

 

Источники  финансирования  дефицита бюджета  муниципального  образования 

«Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

  
  

 

 (тыс. рублей) 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

на 2026 год 

 
Сумма 

на 2027год 

1 2 3 
4 

01 00 00 00 00 0000 000  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета  

0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств  -2774,181 -2929,626 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-2774,181 -2929,626 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-2774,181 -2929,626 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-2774,181 -2929,626 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств  2774,181 2929,626 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

2774,181 2929,626 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

2774,181 2929,626 

01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

2774,181 2929,626 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3   

К решению Собрания депутатов  



Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского  района Курской области 
«О бюджете  Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района  

Курской  области  на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027годов»     

от«16» декабря 2024 г.  № 192 
 

Прогнозируемое поступление доходов 

в бюджет  муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского  района Курской области в 2025 году  
 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4024,930 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ           580,177 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ                580,177 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц           580,177 

1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом -налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года), а также налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не являющимся 

налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов 

578,636 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей  312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

1,442 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом – налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года) 

0,097 



1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации). 

0,002 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                3444,753 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

3444,753 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

3444,753 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

965,692 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

965,692 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

2479,061 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

2479,061 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение N4 

к решению Собрания депутатов  



Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 
«О  бюджете Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района  

Курской области на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027годов»     

от «16» декабря 2024 г.  № 192 
 

 

Прогнозируемое поступление доходов 

в бюджет муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области 

 на плановый период 2026 и 2027 годов  

 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов 2026г. 2027 г. 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2774,181 2929,626 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ           

666,980 733,526 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ                666,980 733,526 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц           666,980 733,526 

1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом -налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом,не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов 

665,432 731,975 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, не 

превышающей  312 тысяч рублей за 

1,442 1,442 



налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом – 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

0,104 0,107 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации). 

0,002 0,002 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                2107,201 2196,100 

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от других      

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2107,201 2196,100 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

2107,201 1983,249 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

2107,201 1983,249 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2107,201 1983,249 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

 212,851 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

 212,851 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий  

 212,851 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Приложение N5 



к решению Собрания депутатов Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района Курской  
области «О бюджете Большесолдатского сельсовета  

Большесолдатского района  

Курской области на 2025 год  и на  

плановый период 2026 и 2027 годов»     

от «16» декабря 2024 г.  № 192 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2025 год 
 

(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов     5724,930 

Общегосударственные вопросы 01    4923,424 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   900,000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  900,000 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  900,000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402 
 

900,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 900,000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   2753,500 

 

 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

01 04 73 0 00 00000  2753,500 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00 00000  2753,500 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 2535,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 200,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 18,500 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   130,000 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления  

01 07 77 0 00 00000  130,000 

Организация и проведение выборов и референдумов 01 07 77 3 00 00000  130,000 

Подготовка и проведение выборов 01 07 77 3 00 C1441  130,000 



Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00 C1441 800 130,000 

Резервные фонды 01 11 
 

 10,000 

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000  10,000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  10,000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  10,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
 

 1129,924 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 76 0 00 00000  623,500 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

01 13 76 1 00 00000  623,500 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  573,500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 10,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 563,500 

Мероприятия в области имущественных отношений 01 13 76 1 00 С1467  25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1467 200 25,000 

Мероприятия в области земельных отношений 01 13 76 1 00 С1468  25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1468 200 25,000 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  506,424 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 00000  506,424 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439  50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 50,000 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля 

01 13 77 2 00 П1484  31,424 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00 П1484 500 31,424 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий в сфере внутреннего 

муниципального финансового контроля 

01 13 77 2 00 П1485  25,000 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00 П1485 500 25,000 

Иные межбюджетные трансферты на содержание 

работника, осуществляющего выполнение 

переданных полномочий 

01 13 77 2 00 П1490  400,000 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00 П1490 500 400,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03    

 

 

10,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   10,000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатского района Курской области» 

03 10 130 00 00000  10,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 03 10 13 1 00 00000  10,000 



безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки» 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального 

образования» 03 10 13 1 01 00000  

10,000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов муниципальных 

образований 03 10 13 1 01 С1415  

10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 

10,000 

Национальная экономика 04    10,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   10,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района Курской 

области» 04 12 15 0 00 00000  

10,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства» 04 12 15 1 00 00000  

10,000 

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных 

условий для развития малого и среднего 

предпринимательства» 04 12 15 1 01 00000  

10,000 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования 04 12 15 1 01 С1405  

10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 15 1 01 С1405 200 

10,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    340,506 

Благоустройство 05 03   340,506 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в МО «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

05 03 07 0 00 00000  340,506 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения МО «Большесолдатский 

сельсовет» Большесолдатского района Курской 

области» 

05 03 07 3 00 00000  340,506 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории населения» 
05 03 07 3 01 00000 

 340,506 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  340,506 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 335,506 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 01 С1433 800 5,000 

Образование 07    100,000 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05   

100,000 

Муниципальная  программа «Развитие муниципальной 

службы в Большесолдатском  сельсовете 

Большесолдатского  района Курской области» 

07 05 09 0 00 00000  100,000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной службы» 07 05 09 1 00 00000  

100,000 

Основное мероприятие «Повышение квалификации 

муниципальных служащих»  07 05 09 1 01 00000  

100,000 



Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы  07 05 09 1 01 С1437  

100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 09 1 01 С1437 200 

100,000 

Культура, кинематография 08    1,000 

Культура 08 01   1,000 

Муниципальная программа «Развитие культуры» в 

Большесолдатском сельсовете Большесолдатского 

района Курской области» 

08 01 01 0 00 00000  1,000 

Подпрограмма «Искусство» 08 01 01 1 00 00000  1,000 

Основные мероприятие «Организация досуга и 

обеспечения жителей сельсовета услугами 

организаций культуры» 

08 01 01 1 01 00000  1,000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 101 С1401  1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 1,000 

Социальная политика  10 
   

340,000 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

340,000 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан» Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области  

10 01 02 0 00 00000 
 

340,000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан»  

10 01 02 2 00 00000 
 

340,000 

Основное мероприятие "Социальная поддержка 

льготной категории граждан" 

10 01 02 2 01 00000 
 

340,000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445 
 

340,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 340,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N6 

к решению Собрания депутатов 
 Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского  района Курской области 

«О бюджете Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района  

Курской области на 2025 год и на  

плановый период  2026 и 2027 годов»     

от «16» декабря 2024 г.  № 192 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Большесолдатский сельсовет»  на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на 2026 

год 

Сумма 

на 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего расходов     2774,181 2929,626 

Условно утвержденные расходы     69,355 135,839 

Общегосударственные вопросы 01    2442,355 2442,355 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   600,000 600,000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  600,000 600,000 

Глава муниципального образования  01 02 71 1 00 00000  600,000 600,000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402 
 

600,000 600,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 600,000 600,000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1814,355 1814,355 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

01 04 73 0 00 00000  1814,355 1814,355 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00 00000  1814,355 1814,355 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  1814,355 1814,355 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1700,000 1700,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 01 04 73 1 00 С1402 200 109,355 109,355 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 5,000 5,000 

Резервные фонды 01 11   3,000 3,000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 78 0 00 00000  3,000 3,000 

Резервные фонды  01 11 78 1 00 00000  3,000 3,000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  3,000 3,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 3,000 3,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
 

 25,000 25,000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000  20,000 20,000 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000  20,000 20,000 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 10,000 10,000 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 

01 13 76 1 00 С1467  5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1467 200 5,000 5,000 

Мероприятия в области земельных 

отношений 

01 13 76 1 00 С1468  5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1468 200 5,000 5,000 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  
5,000 5,000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 00000  
5,000 5,000 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439  
5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 

5,000 5,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03     

 

5,000 

 

 

5,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   5,000 5,000 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Большесолдатском 

сельсовете Большесолдатского района 

Курской области» 

03 10 13 0 00 00000  5,000 5,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 

03 10 13 1 00 00000  5,000 5,000 



от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»  

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

муниципального образования»  

03 10 13 1 01 00000  
 

5,000 

 

5,000 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415  
 

5,000 

 

5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200  

5,000 

 

5,000 

Национальная экономика 04    5,000 5,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   

5,000 5,000 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской 

области» 

04 12 15 0 00 00000  5,000 5,000 

Подпрограмма «Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства» 

04 12 15 1 00 00000  5,000 5,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

благоприятных условий для развития 

малого и среднего предпринимательства» 

04 12 15 1 01 00000  5,000 5,000 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

04 12 15 1 01 С1405  5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 С1405 200 5,000 5,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05     150,826 363,771 

Благоустройство 05  03    150,826 363,771 

 Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатског района Курской 

области» 

05  03  07 0 00 00000  150,826 54,698 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ населения 

МО «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского  района Курской 

области» 

05 03 07 3 00 00000  150,826 54,698 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории населения» 

05 03 07 3 01 00000  150,826 54,698 

Мероприятия по благоустройству 05  03  07 3 01 С1433  150,826  54,698 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  07 3 01 С1433 200  135,826 54,698 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 01 С1433 800  15,000 5,000 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий 

муниципального образования 

«Большесолдатский  сельсовет» 

05 03 16 0 00 00000   

 
304,073 



Большесолдатского района Курской области 

Подпрограмма «Благоустройство 

(общественно значимых проектов)» 
05 03 16 1 00 00000 

 

 304,073 

Основные мероприятия «Реализация 

мероприятий по благоустройству сельских 

территорий 

05 03 16 1 01 00000 

 

 304,073 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 
05 03 16 1 01L5760 

 

 243,258 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 16 1 01L5760 200  243,258 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

05 03 16 1 01 L5761   60,815 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 16 1 01 L5761 200  60,815 

Образование 07    20,000 12,500 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 07 05  

 

20,000 12,500 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатского района Курской 

области» 

07 05 09 0 00 00000  20,000 12,500 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» 

07 05 09 1 00 00000  20,000 12,500 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих»  
07 05 09 1 01 00000  20,000 12,500 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы  
07 05 09 1 01 С1437  20,000 12,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 09 1 01 С1437 200 20,000 12,500 

Культура, кинематография 08    1,000 1,000 

Культура 08 01   1,000 1,000 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» в Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатского  района Курской 

области» 

08 01 01 0 00 00000  1,000 1,000 

Подпрограмма «Искусство» 08 01 01 1 00 00000  1,000 1,000 

Основные мероприятие «Организация 

досуга и обеспечения жителей сельсовета 

услугами организаций культуры» 

08 01 01 1 01 00000  1,000 1,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 01 101 С1401  1,000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 1,000 1,000 

Социальная политика  10 
   

150,000 100,000 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

150,000 100,000 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района 

10 01 02 0 00 00000 
 

150,000 100,000 



Курской области  

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  

10 01 02 2 00 00000 
 

150,000 100,000 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка льготной категории граждан" 

10 01 02 2 01 00000 
 

150,000 100,000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445 
 

150,000 100,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 150,000 100,000 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение N7 

К решению Собрания депутатов Большесолдатского 
сельсовета Большесолдатского  района Курской  

области «О бюджете Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области на 2025 

год и  на плановый  период 2026 и 2027 годов» от 

«16»декабря 2024 г.  № 192 
 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района  Курской области на 2025 год 
       (тыс. рублей) 

Наименование 

  
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего расходов      5724,930 

Общегосударственные вопросы 001 01    4923,424 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   900,000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
001 01 02 71 0 00 00000  900,000 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  900,000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 02 71 1 00 С1402  900,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 900,000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 01 04   

2753,500 

 

 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 
001 01 04 73 0 00 00000  2753,500 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 
001 01 04 73 1 00 00000  2753,500 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 04 73 1 00 С1402   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 2535,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 1 00 С1402 200 200,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 18,500 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
001 01 07   130,000 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления  
001 01 07 77 0 00 00000  130,000 



Организация и проведение выборов и 

референдумов 
001 01 07 77 0 00 00000  130,000 

Подготовка и проведение выборов 001 01 07 77 3 00 C1441  130,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 07 77 3 00 C1441 800 130,000 

Резервные фонды 001 01 11   10,000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
001 01 11 78 0 00 00000  10,000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  10,000 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  10,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   1129,924 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  623,500 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
001 01 13 76 1 00 00000  623,500 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
001 01 13 76 1 00 С1404  573,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 10,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 563,500 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 
001 01 13 76 1 00 С1467  25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1467 200 25,000 

Мероприятия в области земельных отношений 001 01 13 76 1 00 С1468  25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1468 200 25,000 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
001 01 13 77 0 00 00000  506,424 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 01 13 77 2 00 00000  506,424 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 
001 01 13 77 2 00 С1439  50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 50,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального финансового 

контроля 

001 01 13 77 2 00 П1484  31,424 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77 2 00 П1484 500 31,424 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий в 

сфере внутреннего муниципального 

финансового контроля 

001 01 13 77 2 00 П1485  25,000 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77 2 00 П1485 500 25,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

содержание работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий 

001 01 13 77 2 00 П1490  400,000 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77 2 00 П1490 500 400,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 001 03     



ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

10,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

001 03 10   10,000 

Муниципальная программа «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатского района Курской области» 

001 03 10 130 00 00000  10,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

001 03 10 13 1 00 00000  10,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

муниципального образования» 
001 03 10 13 1 01 00000  10,000 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

001 03 10 13 1 01 С1415  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 10,000 

Национальная экономика 001 04    10,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
001 04 12   10,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства 

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 

001 04 12 15 0 00 00000  10,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства» 
001 04 12 15 1 00 00000  10,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства» 

001 04 12 15 1 01 00000  10,000 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

001 04 12 15 1 01 С1405  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 15 1 01 С1405 200 10,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    340,506 

Благоустройство 001 05 03   340,506 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

001 05 03 07 0 00 00000  340,506 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения МО 

«Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

001 05 03 07 3 00 00000  340,506 



Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории населения» 
001 05 03 07 3 01 00000  340,506 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  340,506 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 200 335,506 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 07 3 01 С1433 800 5,000 

Образования 001 07    100,000 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 
001 07 05   100,000 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Большесолдатском 

сельсовете Большесолдатского района 

Курской области» 

001 07 05 09 0 00 00000  100,000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» 

001 07 05 09 1 00 00000  100,000 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих»  
001 07 05 09 1 01 00000  100,000 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы  
001 07 05 09 1 01 С1437  100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 07 05 09 1 01 С1437 200 100,000 

Культура, кинематография 001 08    1,000 

Культура 001 08 01   1,000 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» в Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатского района Курской области» 

001 08 01 01 0 00 00000  1,000 

Подпрограмма «Искусство» 001 08 01 01 1 00 00000  1,000 

Основные мероприятие «Организация досуга и 

обеспечения жителей сельсовета услугами 

организаций культуры» 

001 08 01 01 1 01 00000  1,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
001 08 01 01 101 С1401  1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 1 01 С1401 200 1,000 

Социальная политика  001 10    340,000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   340,000 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района Курской 

области  

001 10 01 02 0 00 00000  340,000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  
001 10 01 02 2 00 00000  340,000 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка льготной категории граждан" 
001 10 01 02 2 01 00000  340,000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 
001 10 01 02 2 01 С1445  340,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 10 01 02 2 01 С1445 300 340,000 

 

 

 



Приложение N8 

к решению Собрания депутатов  
Большесолдатского  сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

«О  бюджете Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района  Курской области на 

2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов»    

от«16»декабря 2024 г.  № 192 
 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области  на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

                                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

на 2026 

год 

Сумма 

на 2027 

год 

1  2 3 4 5 6 7 

Всего расходов      2774,181 2929,626 

Условно утвержденные расходы      69,355 135,839 

Общегосударственные вопросы 001 01    2442,355 2442,355 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   600,000 600,000 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 
001 01 02 71 0 00 00000  600,000 600,000 

Глава муниципального образования  001 01 02 71 1 00 00000  600,000 600,000 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  600,000 600,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 600,000 600,000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 01 04   1814,355 1814,355 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 
001 01 04 73 0 00 00000  1814,355 1814,355 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

001 01 04 73 1 00 00000  1814,355 1814,355 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  1814,355 1814,355 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1700,000 1700,000 



казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 1 00 С1402 200 109,355 109,355 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 5,000 5,000 

Резервные фонды 001 01 11   3,000 3,000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
001 01 11 78 0 00 00000  3,000 3,000 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00 00000  3,000 3,000 

Резервный фонд местной 

администрации 
001 01 11 78 1 00 С1403  3,000 3,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 3,000 3,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
001 01 13   25,000 25,000 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  20,000 20,000 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
001 01 13 76 1 00 00000  20,000 20,000 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 10,000 10,000 

Мероприятия в области 

имущественных отношений 
001 01 13 76 1 00 С1467  5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1467 200 5,000 5,000 

Мероприятия в области земельных 

отношений 
001 01 13 76 1 00 С1468  5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1468 200 5,000 5,000 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
001 01 13 77 0 00 00000  5,000 5,000 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
001 01 13 77 2 00 00000  5,000 5,000 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

001 01 13 77 2 00 С1439  5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 5,000 5,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03    

 

 

5,000 

 

 

5,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

001 03 10   5,000 5,000 



Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Большесолдатском 

сельсовете Большесолдатского  

района Курской области» 

001 03 10 13 0 00 00000  5,000 5,000 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

стабильности техногенной 

обстановки»  

001 03 10 13 1 00 00000  5,000 5,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения муниципального 

образования»  

001 03 10 13 1 01 00000  
 

5,000 

 

5,000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов муниципальных 

образований 

001 03 10 13 1 01 С1415  
 

5,000 

 

5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 
 

5,000 

 

5,000 

Национальная экономика 001 04    5,000 5,000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
001 04 12   5,000 5,000 

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской 

области» 

001 04 12 15 0 00 00000  5,000 5,000 

Подпрограмма «Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

001 04 12 15 1 00 00000  5,000 5,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

благоприятных условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства» 

001 04 12 15 1 01 00000  5,000 5,000 

Обеспечение условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

001 04 12 15 1 01 С1405  5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 15 1 01 С1405 200 5,000 5,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  
001 05    150,826 363,771 

Благоустройство 001 05 03   150,826 363,771 

 Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

001 05 03 07 0 00 00000  150,826 54,698 



коммунальными услугами граждан в 

МО «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского  района Курской 

области» 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения МО «Большесолдатский 

сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области» 

001 05 03 07 3 00 00000  150,826 54,698 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории 

населения» 

001 05 03 07 3 01 00000  150,826 54,698 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  150,826 54,698 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
001 05 03 07 3 01 С1433 200 135,826 54,698 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 07 3 01 С1433 800 15,000 5,000 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования «Большесолдатский 

сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области 

001 05 03 16 0 00 00000  
 

 

 

304,073 

Подпрограмма «Благоустройство 

(общественно значимых проектов)» 
001 05 03 16 1 00 00000   304,073 

 Основные мероприятия «Реализация 

мероприятий по благоустройству 

сельских территорий 

001 05 03 16 1 01 00000   304,073 

Реализация мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий 

001 05 03 16 1 01 L5760   243,258 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 16 1 01 L5760 200  243,258 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 
001 05 03 16 1 01 L5761   60,815 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 16 1 01 L5761 200  60,815 

Образования 001 07    20,000 12,500 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

001 07 05   20,000 12,500 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатского района Курской 

области» 

001 07 05 09 0 00 00000  20,000 12,500 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 

001 07 05 09 1 00 00000  20,000 12,500 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных 

служащих» 

001 07 05 09 1 01 00000  20,000 12,500 

Мероприятия, направленные на 001 07 05 09 1 01 С1437  20,000 12,500 



развитие муниципальной службы 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 07 05 09 1 01 С1437 200 20,000 12,500 

Культура, кинематография 001 08    1,000 1,000 

Культура 001 08 01   1,000 1,000 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры» в 

Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатского  района Курской 

области» 

001 08 01 01 0 00 00000  1,000 1,000 

Подпрограмма «Искусство» 001 08 01 01 1 00 00000  1,000 1,000 

Основные мероприятие 

«Организация досуга и обеспечения 

жителей сельсовета услугами 

организаций культуры» 

001 08 01 01 1 01 00000  1,000 1,000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

001 08 01 01 101 С1401  1,000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 1 01 С1401 200 1,000 1,000 

Социальная политика  001 10    150,000 100,000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   150,000 100,000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан» 

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской 

области  

001 10 01 02 0 00 00000  150,000 100,000 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан»  

001 10 01 02 2 00 00000  150,000 100,000 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка льготной категории 

граждан" 

001 10 01 02 2 01 00000  150,000 100,000 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

001 10 01 02 2 01 С1445  150,000 100,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
001 10 01 02 2 01 С1445 300 150,000 100,000 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N9 

к решению Собрания депутатов  
Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

«О бюджете Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района  

Курской области на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов»     

от«16» декабря 2024 г.  № 192 
 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

 

 

 1. Привлечение внутренних заимствований  

 

№  

п/п 

 

Виды долговых обязательств 

Объем 

привлечения 

средств в 2025 

году 
(тыс. руб.) 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательств 

1. Муниципальные ценные бумаги - - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации всего, в том числе:  

- - 

3. Кредиты кредитных организаций - - 

 Итого - - 

 

 

 

 

2.Погашение внутренних заимствований. 

 

№  

п/п 

Виды долговых обязательств Объем погашения 

Средств в 2025 году 
(тыс.руб.) 

1 Муниципальные ценные бумаги - 

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации всего, в том числе:  

- 

3 Кредиты кредитных организаций - 

 Итого - 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение N10 

К решению Собрания депутатов  



Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского  района Курской области 
«О бюджете Большесолдатского 

сельсовета  Большесолдатского района  

Курской  области на 2025 годи на  

плановый период 2026 и 2027 годов»     

от «16» декабря 2024 г.  № 192 
 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

 

1. Привлечение внутренних заимствований  

 

№

  

п/

п 

 

Виды долговых обязательств 

Объем 

привлече

ния 

средств в 

2026году 
(тыс. руб.) 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательств 

Объем  

привлечения 

средств в 

 2027году 
(тыс. руб.) 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательств 

1. Муниципальные ценные бумаги - - - - 

2. Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

- - - - 

3. Кредиты кредитных 

организаций 

- - - - 

 Итого - - - - 

 

 

 

 

2.Погашение внутренних заимствований. 

 

№  

п/п 

Виды долговых обязательств 

 

Объем 

погашения 

средств в 

2026 году 
(тыс. руб.) 

Объем 

погашения 

средств в 

2027 году 
(тыс. руб.) 

1 Муниципальные ценные бумаги - - 

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

- - 

3 Кредиты кредитных организаций - - 

 Итого - - 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение N11 

к решению Собрания депутатов 



 Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 
«О бюджете Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района  

Курской области на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов»     

от «16» декабря 2024 г.  № 192 
 

 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального образования  

 «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

1.1. Перечень  подлежащих  предоставлению муниципальных  гарантий в 2025 году 

 

 

 

Направление 

(цель) 

гарантирования 

 

Объем 

гарантий, 

тыс. 

рублей 

Наименован

ие 

принципала 

Наличие 

(отсутствие) права 

регрессного 

требования 

Наимено-

вание 

кредитора 

Срок 

действия 

гарантии 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 - - - - - - 

 Всего - - - - - 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям в 2025 году 

 

 

 

Исполнение муниципальных гарантий Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям в 2025 году, тыс. 

рублей 

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета 

0 

За счет расходов бюджета 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение N12 

2.  



к решению Собрания депутатов 

 Большесолдатского сельсовета 
Большесолдатского района Курской области 

«О бюджете Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района  

Курской области на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов»     

от «16» декабря 2024 г.  № 192 
 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет»Большесолдатского района Курской области 

 на плановый период 2026 и 2027 годов 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий на плановый 

период в 2026-2027 годах 

 

 

 

Направление 

(цель) 

гарантирования 

 

Объем 

гарантий, 

тыс. рублей 

Наименован

ие 

принципала 

Наличие 

(отсутствие) 

права 

регрессного 

требования 

Наимено-

вание 

кредитора 

Срок действия 

гарантии 

 

1 2 3 4 5 6 7 

   -    

 Всего  -    

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям, в 2026-2027 годах 

 

 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий 

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий по 

возможным 

гарантийным случаям в 

2026 году, тыс. рублей 

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий 

по возможным 

гарантийным случаям в 

2027 году, тыс. рублей 

За счет источников 

финансирования дефицита бюджета 

0 0 

За счет расходов бюджета 0 0 

 



Приложение N13 

к решению Собрания депутатов  

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского  района Курской области 

«О бюджете Большесолдатского 

сельсовета  Большесолдатского района  

Курской области на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов»     

от «16» декабря 2024 г.  № 192 
 

 

Распределение  бюджетных  ассигнований  на реализацию муниципальных 

программ муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области на 2025 год 
(тыс. рублей) 

 

Приложение № 14 

Наименование 
 

Сумма на 
2025 год  

ПРОГРАММЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  801,506 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 

МО «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района 

Курской области» 

07 0 00 00000 340,506 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения МО «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области  

07 3 00 00000 340,506 

Муниципальная  программа «Развитие  муниципальной 

службы» в Большесолдатском  сельсовете Большесолдатского  

района  Курской области» 

09 0 00 00000 100,000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы»  

09 1 00 00000 100,000 

Муниципальная программа «Защита населения  и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в 

Большесолдатском  сельсовете Большесолдатского района 

Курской  области» 

13 0 00 00000 10,000 

Подпрограмма  «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности техногенной 

обстановки»  

13 1 00 00000 10,000 

Муниципальная программа  «Развитие  малого и среднего 

предпринимательства Большесолдатского  сельсовета 

Большесолдатского  района Курской области» 

15 0 00 00000 10,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

15 1 00 00000 10,000 

Муниципальная программа «Социальная  поддержка граждан» 

Большесолдатского сельсовета Большесолдатского района 

Курской области  

02 0 00 00000 340,000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

02 2 00 00000 340,000 

Муниципальная программа «Развитие культуры» в 

Большесолдатском  сельсовете Большесолдатского района 

Курской области» 

01 0 00 00000 1,000 

Подпрограмма «Искусство» 01 1 00 00000 1,000 



к решению Собрания депутатов  

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

«О  бюджете Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района  

Курской  области на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов»     

от «16» декабря 2024 г.  № 192 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

(тыс.рублей) 

Наименование 
 

Сумма 
на 2026 

год 

Сумма 
на 2027 

год 

ПРОГРАММЫ    

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  331,826 487,271 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в МО «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

07 0 00 00000 150,826 59,698 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 

ЖКХ населения МО «Большесолдатский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

07 3 00 00000 150,826 59,698 

Муниципальная программа  «Развитие муниципальной 

службы» в Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатского  района Курской области» 

09 0 00 00000 20,000 12,500 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных 

на развитие муниципальной службы»  

09 1 00 00000 20,000 12,500 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Большесолдатском  сельсовете 

Большесолдатского района Курской области» 

13 0 00 00000 5,000 5,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»  

13 1 00 00000 5,000 5,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского  района Курской 

области» 

15 0 00 00000 5,000 5,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

15 1 00 00000 5,000 5,000 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан» Большесолдатского  сельсовета 

Большесолдатского  района Курской области 

02 0 00 00000 150,000 

 

100,000 

 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

02 2 00 00000 150,000 100,000 

Муниципальная программа «Развитие культуры» в 

Большесолдатском сельсовете Большесолдатского 

района Курской области» 

01 0 00 00000 1,000 1,000 

Подпрограмма «Искусство» 01 1 00 00000 1,000 1,000 



 

 

 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области 

16 0 00 00000  304,073 

Подпрограмма «Благоустройство (общественно значимых 

проектов)» 

16 1 00 00000  304,073 


